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(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1. 流動資産

現金預金 235,474,290 291,581,634 △ 56,107,344
未収金 243,755,442 122,405,237 121,350,205
貯蔵品 138,303 174,136 △ 35,833
前払費用 466,470 658,610 △ 192,140

流動資産合計 479,834,505 414,819,617 65,014,888
2. 固定資産
(1) 基本財産

定期預金 2,836,806 3,088,697 △ 251,891
投資有価証券 602,863,194 602,611,303 251,891

基本財産合計 605,700,000 605,700,000 0
(2) 特定資産

財政調整資産 60,000,000 60,000,000 0
代位弁済準備資産 52,333,194 52,333,194 0
債務保証事業基金資産 360,000,000 360,000,000 0
公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 208,000,000 0
退職給付引当資産 13,602,925 10,599,705 3,003,220

特定資産合計 693,936,119 690,932,899 3,003,220
(3) その他固定資産

什器備品 394,247 2 394,245
リース資産 2,376,864 3,055,968 △ 679,104
電話加入権 315,200 315,200 0
出資金 20,000 20,000 0

その他固定資産合計 3,106,311 3,391,170 △ 284,859
固定資産合計 1,302,742,430 1,300,024,069 2,718,361
資産合計 1,782,576,935 1,714,843,686 67,733,249

Ⅱ　負債の部
1. 流動負債

未払金 86,417,915 80,148,099 6,269,816
未払消費税等 7,653,800 2,742,200 4,911,600
前受金 0 700,000 △ 700,000
預り金 4,082,731 4,297,945 △ 215,214
短期借入金 40,000,000 0 40,000,000
賞与引当金 5,942,927 5,353,370 589,557

流動負債合計 144,097,373 93,241,614 50,855,759
2. 固定負債

リース債務 2,376,864 3,055,968 △ 679,104
退職給付引当金 13,602,925 10,599,705 3,003,220

固定負債合計 15,979,789 13,655,673 2,324,116
負債合計 160,077,162 106,897,287 53,179,875

Ⅲ　正味財産の部
1. 指定正味財産

指定正味財産受入額 965,700,000 965,700,000 0
指定正味財産合計 965,700,000 965,700,000 0
(うち基本財産への充当額) (605,700,000) (605,700,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (360,000,000) (360,000,000) (0)

2. 一般正味財産 656,799,773 642,246,399 14,553,374
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (320,333,194) (320,333,194) (0)
正味財産合計 1,622,499,773 1,607,946,399 14,553,374
負債及び正味財産合計 1,782,576,935 1,714,843,686 67,733,249

貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,455,428 12,437,249 18,179
基本財産運用益計 12,455,428 12,437,249 18,179
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 5,589,157 4,897,061 692,096
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,165,514 2,164,110 1,404
特定資産受取利息 192 120 72

特定資産運用益計 7,754,863 7,061,291 693,572
受取会費

賛助会員受取会費 1,400,000 1,400,000 0
受取会費計 1,400,000 1,400,000 0
事業収益

受取国委託料 9,159,546 △ 9,159,546
受取浜松市委託料 162,743,492 186,016,727 △ 23,273,235

事業収益計 162,743,492 195,176,273 △ 32,432,781
受取補助金等

受取国庫補助金 237,395,907 104,505,947 132,889,960
受取静岡県補助金 8,924,000 20,000,000 △ 11,076,000

受取補助金等計 246,319,907 124,505,947 121,813,960
受取負担金

受取事業参加負担金 225,408,866 155,003,994 70,404,872
受取事務管理負担金 1,622,000 2,051,415 △ 429,415

受取負担金計 227,030,866 157,055,409 69,975,457
雑収益

受取利息 5,261 5,464 △ 203
雑収入 283,868 472,317 △ 188,449

雑収益計 289,129 477,781 △ 188,652
経常収益計 657,993,685 498,113,950 159,879,735

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,613,656 2,051,552 △ 437,896
給料手当 159,656,741 137,260,385 22,396,356
賞与引当金繰入額 4,579,260 4,841,449 △ 262,189
福利厚生費 23,588,114 17,165,107 6,423,007
退職給付費用 2,567,394 3,760,425 △ 1,193,031
会議費 297,095 172,895 124,200
旅費交通費 11,609,675 11,435,401 174,274
通信運搬費 1,555,488 1,447,848 107,640
減価償却費 713,117 365,815 347,302
消耗品費 15,488,628 8,693,850 6,794,778
修繕費 48,956 539,194 △ 490,238
資料購入費 896,569 1,031,029 △ 134,460
印刷製本費 3,930,805 5,641,394 △ 1,710,589
燃料費 481,530 446,928 34,602
光熱水料費 538,713 546,310 △ 7,597
賃借料 35,010,118 32,362,950 2,647,168
保険料 162,930 203,773 △ 40,843
諸謝金 16,471,472 16,769,640 △ 298,168
租税公課 17,641,539 13,799,094 3,842,445
支払負担金 6,660,780 8,502,388 △ 1,841,608
支払助成金 237,096,276 116,769,856 120,326,420
委託費 75,266,610 72,530,547 2,736,063
支払利息 100,219 100,219
雑費計 491,353 609,152 △ 117,799

事業費計 616,467,038 456,946,982 159,520,056

正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

管理費
役員報酬 691,567 879,236 △ 187,669
給料手当 10,273,816 10,516,831 △ 243,015
賞与引当金繰入額 788,013 788,013
福利厚生費 7,177,974 8,714,096 △ 1,536,122
退職給付費用 435,826 435,826
会議費 7,063 8,500 △ 1,437
旅費交通費 403,720 291,403 112,317
通信運搬費 89,212 63,671 25,541
消耗品費 240,924 354,487 △ 113,563
修繕費 40,280 △ 40,280
資料購入費 17,516 6,639 10,877
印刷製本費 13,175 7,726 5,449
燃料費 926 △ 926
光熱水料費 21,967 25,181 △ 3,214
賃借料 1,080,057 1,318,547 △ 238,490
保険料 385,448 390,107 △ 4,659
諸謝金 2,411,094 1,867,320 543,774
租税公課 1,387,947 1,154,076 233,871
支払負担金 230,260 347,400 △ 117,140
委託費 1,246,397 109,858 1,136,539
雑費 71,297 64,172 7,125

管理費計 26,973,273 26,160,456 812,817
経常費用計 643,440,311 483,107,438 160,332,873

評価損益等調整前当期経常増減額 14,553,374 15,006,512 △ 453,138
当期経常増減額 14,553,374 15,006,512 △ 453,138

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 14,553,374 15,006,512 △ 453,138
一般正味財産期首残高 642,246,399 627,239,887 15,006,512
一般正味財産期末残高 656,799,773 642,246,399 14,553,374

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,455,145 12,185,700 269,445
基本財産運用益計 12,455,145 12,185,700 269,445
特定資産運用益

特定資産受取利息 5,587,737 4,760,470 827,267
特定資産運用益計 5,587,737 4,760,470 827,267
受取補助金等

受取国庫補助金 237,395,907 104,505,947 132,889,960
受取静岡県補助金 8,924,000 8,924,000

受取補助金等計 246,319,907 104,505,947 141,813,960
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 264,362,789 121,452,117 142,910,672
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 965,700,000 965,700,000 0
指定正味財産期末残高 965,700,000 965,700,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,622,499,773 1,607,946,399 14,553,374
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,455,428 12,455,428
基本財産運用益計 12,455,428 12,455,428
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 5,589,157 5,589,157
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,165,514 2,165,514
特定資産受取利息 192 192

特定資産運用益計 7,754,863 7,754,863
受取会費

賛助会員受取会費 1,400,000 1,400,000
受取会費計 1,400,000 1,400,000
事業収益

受取浜松市委託料 147,123,492 15,620,000 162,743,492
事業収益計 147,123,492 15,620,000 162,743,492
受取補助金等

受取国庫補助金 237,395,907 237,395,907
受取静岡県補助金 8,924,000 8,924,000

受取補助金等計 246,319,907 246,319,907
受取負担金

受取事業参加負担金 213,771,866 11,637,000 225,408,866
受取事務管理負担金 1,622,000 1,622,000

受取負担金計 213,771,866 13,259,000 227,030,866
雑収益

受取利息 5,028 233 5,261
雑収入 221,340 62,528 283,868

雑収益計 226,368 62,761 289,129
経常収益計 615,196,496 42,797,189 657,993,685

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,613,656 1,613,656
給料手当 159,656,741 159,656,741
賞与引当金繰入額 4,579,260 4,579,260
福利厚生費 23,588,114 23,588,114
退職給付費用 2,567,394 2,567,394
会議費 297,095 297,095
旅費交通費 11,609,675 11,609,675
通信運搬費 1,555,488 1,555,488
減価償却費 713,117 713,117
消耗品費 15,488,628 15,488,628
修繕費 48,956 48,956
資料購入費 896,569 896,569
印刷製本費 3,930,805 3,930,805
燃料費 481,530 481,530
光熱水料費 538,713 538,713
賃借料 35,010,118 35,010,118
保険料 162,930 162,930
諸謝金 16,471,472 16,471,472
租税公課 17,641,539 17,641,539
支払負担金 6,660,780 6,660,780
支払助成金 237,096,276 237,096,276
委託費 75,266,610 75,266,610
支払利息 100,219 100,219
雑費計 491,353 491,353

事業費計 616,467,038 616,467,038

正味財産増減計算書内訳表
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

科目 公益会計 法人会計 合計
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(単位:円)

科目 公益会計 法人会計 合計

管理費
役員報酬 691,567 691,567
給料手当 10,273,816 10,273,816
賞与引当金繰入額 788,013 788,013
福利厚生費 7,177,974 7,177,974
退職給付費用 435,826 435,826
会議費 7,063 7,063
旅費交通費 403,720 403,720
通信運搬費 89,212 89,212
消耗品費 240,924 240,924
資料購入費 17,516 17,516
印刷製本費 13,175 13,175
光熱水料費 21,967 21,967
賃借料 1,080,057 1,080,057
保険料 385,448 385,448
諸謝金 2,411,094 2,411,094
租税公課 1,387,947 1,387,947
支払負担金 230,260 230,260
委託費 1,246,397 1,246,397
雑費 71,297 71,297

管理費計 26,973,273 26,973,273
経常費用計 616,467,038 26,973,273 643,440,311

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,270,542 15,823,916 14,553,374
当期経常増減額 △ 1,270,542 15,823,916 14,553,374

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 1,270,542 15,823,916 14,553,374
一般正味財産期首残高 445,584,161 196,662,238 642,246,399
一般正味財産期末残高 444,313,619 212,486,154 656,799,773

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,455,145 12,455,145
基本財産運用益計 12,455,145 12,455,145
特定資産運用益

特定資産受取利息 5,587,737 5,587,737
特定資産運用益計 5,587,737 5,587,737
受取補助金等

受取国庫補助金 237,395,907 237,395,907
受取静岡県補助金 8,924,000 8,924,000

受取補助金等計 246,319,907 246,319,907
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 251,907,644 12,455,145 264,362,789
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 360,000,000 605,700,000 965,700,000
指定正味財産期末残高 360,000,000 605,700,000 965,700,000

Ⅲ　正味財産期末残高 804,313,619 818,186,154 1,622,499,773
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１．継続事業の前提に関する注記　

  該当なし

２．重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

①満期保有目的債券…償却原価法（定額法）

(2)固定資産の減価償却の方法

①什器備品…定額法

②リース資産…リース期間定額法

(3)引当金の計上基準

①賞与引当金･･･職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

②退職給付引当金･･･職員の退職金の支給に備えるため、当期末における自己都合要支給額に基づいた退職給付

債務に相当する金額を計上している。

(4)消費税の会計処理

税込方式

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高

Ⅰ基本財産

　定期預金 3,088,697

　投資有価証券　 602,611,303

基本財産計 605,700,000

Ⅱ特定資産

　債務保証事業資産

①財政調整資産

普通預金 60,000,000

60,000,000

②代位弁済準備資産

普通預金 50,240,379

定期預金 2,092,815

52,333,194

③債務保証事業基金資産

普通預金 14,875,523

投資有価証券 345,124,477

360,000,000

債務保証事業資産計 472,333,194

　公益目的事業基盤安定化資産

　投資有価証券 208,000,000

　公益目的事業基盤安定化資産計 208,000,000

　退職給付引当資産

　普通預金 9,389,045

　定期預金 1,210,660

退職給付引当資産計 10,599,705

特定資産計 690,932,899

合　　計 1,296,632,899

136,757 136,757 360,000,000

388,648

12,392,265

136,757

208,000,000

1,210,660

3,139,977

14,738,766

0

136,757

136,757136,757

3,003,220

3,391,868

財務諸表に対する注記

当期末残高

2,836,806

50,240,379

2,092,815

345,261,234

136,757

3,003,220

0

0

13,602,925

当期減少額当期増加額

251,891

251,891

251,891

0

0

60,000,000

0 0 60,000,000

602,863,194

605,700,000251,891

52,333,194

472,333,194

208,000,000

1,299,636,119

693,936,119
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

当期末残高

Ⅰ基本財産

　定期預金 2,836,806 ( 2,836,806 ) ( 0 ) ( 0 )

　投資有価証券 602,863,194 ( 602,863,194 ) ( 0 ) ( 0 )

基本財産計 605,700,000 ( 605,700,000 ) ( 0 ) ( 0 )

Ⅱ特定資産

　財政調整資産 60,000,000 ( 0 ) ( 60,000,000 ) ( 0 )

　代位弁済準備資産 52,333,194 ( 0 ) ( 52,333,194 ) ( 0 )

　債務保証事業基金資産 360,000,000 ( 360,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

     公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 ( 0 ) ( 208,000,000 ) ( 0 )

　退職給付引当資産 13,602,925 ( 0 ) ( 0 ) ( 13,602,925 )

特定資産計 693,936,119 ( 360,000,000 ) ( 320,333,194 ) ( 13,602,925 )

合　　計 1,299,636,119 ( 965,700,000 ) ( 320,333,194 ) ( 13,602,925 )

５．担保に供している資産

該当なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 取得価額

　什器備品 855,083

リース資産 3,395,520

合　　計 4,250,603

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 債権金額

未収金（未収補助金等） 243,755,442

合　　計 243,755,442

８．保証債務等の偶発債務

（うち指定正味財産から
の充当額）

減価償却累計額

1,479,492

当期末残高

（うち負債に対応する
額）

（うち一般正味財産から
の充当額）

2,771,111

460,836

0

1,018,656

貸倒引当金

243,755,442

引当後の債権残高

   該当なし

0

2,376,864

394,247

243,755,442
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９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額

債務保証事業基金資産

　外国債 ドイツ復興金融公庫債（SMBC） 100,000,000

　地方債 静岡県債 令和元年13回（みずほ） 100,000,000

　国債 30年12回 （SMBC） 145,261,234

　　　合　計 345,261,234

公益目的事業基盤安定化資産

　国債 30年12回 （SMBC） 60,000,000

　国債 30年8回 （SMBC） 48,000,000

　地方債 静岡県債14回 （野村） 100,000,000

　　　合　計 208,000,000

法人会計

　国債 20年108回（SMBC） 99,684,112

　国債 20年112回 （みずほ） 199,546,156

　国債 30年08回 （SMBC） 77,421,059

　国債 30年12回 （SMBC） 126,749,740

　政府保証債 127回 道路債返済機構 （野村） 99,462,127

　　　合　計 602,863,194

総　合　計 1,156,124,428

10．引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

賞与引当金 5,353,370

退職給付引当金 10,599,705

合計 15,953,075

11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 貸借対照表上の記載区
分

補助金

　地域ものづくり企業技術革新支援事業費 静岡県 - -

　サプライヤー応援隊事業 関東経済産業局 -

　戦略的基盤技術高度化支援事業費 関東経済産業局 - -

　地域産学官連携科学技術振興事業費 文部科学省 -

合  計 -

12．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容 金額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 12,455,145

　特定資産受取利息 5,587,737

　受取国庫補助金 237,395,907

  受取静岡県補助金 8,924,000

合計 264,362,789

13．関連当事者との取引の内容

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

8,924,000 8,924,000 0

38,628,476

80,000

評価損益時価

93,795,000

239,260,000

126,547,576

16,373,941

32,888,030

729,410,770

159,637,770

117,130,000

119,588,000

189,991,552

△ 20,000

24,755,500

17,445,888

39,713,844

29,500

38,688,476

15,006,000

20,125,873

9,720,000

232,755,500

99,980,000

100,080,000

183,889,710

75,006,000

383,949,710

57,720,000

1,346,115,980

100,029,500

- 5,741,778 5,741,778 0

8,946,147 5,353,370 0 19,545,852

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

5,353,370 0 5,942,927

3,003,220 0

- 246,319,907 246,319,907 0

- 10,212,799 10,212,799 0

221,441,330 221,441,330

0 13,602,925

0

(単位：円)

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

5,942,927
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 1. 基本財産、特定資産及びその他固定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

 2. 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

附属明細書
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

法人会計の運転資金 7,435,438

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の運転資金 5,632,345

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 34,899,285

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の運転資金 11,166,347

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 142,408,240

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 5,312,227

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 7,328,088

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 12,221,368

普通預金　
遠州信用金庫
本店営業部

公益目的事業の運転資金 3,070,826

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 100,000

定期預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の資金 534,600

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,513,103

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 615,631

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,236,792

未収金 国、県等 補助金等の未収分、未収利息 243,755,442

貯蔵品 切手、駐車券等 管理目的・公益目的共用 138,303

前払費用 役員保険等 保険料等 466,470

479,834,505

財産目録

令和2年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

　流動資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和2年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

 （固定資産）

基本財産 定期預金
静岡銀行
浜松営業部

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

2,836,806

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,684,112

投資有価証券 みずほ証券(国債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

199,546,156

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

77,421,059

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

126,749,740

投資有価証券　 野村證券（公債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,462,127

605,700,000

財政調整資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、運用益を債務保証事業へ充
当

60,000,000

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

50,240,379

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（定期預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

2,092,815

債務保証事業基金資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 14,738,766

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（外国
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 100,000,000

債務保証事業基金資産 みずほ証券(地方債） 公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 100,000,000

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 145,261,234

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 60,000,000

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 48,000,000

公益目的事業基盤安定化資産 野村證券（地方債） 公益目的事業を安定化させるための資産 100,000,000

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（普通預金） 5,787,855

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（定期預金） 223,660

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（定期預金） 987,000

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（普通預金） 6,604,410

693,936,119

基本財産合計

特定資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和2年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

什器備品 シュレッダー2台等 公益目的事業及び管理運営に使用 394,247

リース資産 スズキ・ランディ 公益目的事業及び管理運営に使用 2,376,864

電話加入権 NTT 法人会計、管理運営に使用 315,200

出資金
浜松磐田信用金庫、　遠
州信用金庫 法人会計の資産 20,000

3,106,311

1,302,742,430

1,782,576,935

(流動負債)

未払金 事業費等未払分 事業費、管理費の諸費用の未払分 86,417,915

未払消費税等 浜松西税務署 期末確定申告分 7,653,800

預り金 社会保険料等 社会保険料、報酬の源泉税等 4,082,731

短期借入金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業　国等の研究開発事業化支援事業
のための借入

40,000,000

賞与引当金 職員分 職員への賞与引当額 5,942,927

　流動負債合計 144,097,373

(固定負債)

リース債務 はましんリース リース車両に係る債務 2,376,864

退職給付引当金 職員分 職員への退職給付引当額 13,602,925

　固定負債合計 15,979,789

 負債合計 160,077,162

 正味財産 1,622,499,773

 資産合計

　固定資産合計

その他固定資産合計
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